

3995257 00135,226443/2023-06



Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania Gabinete da Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos Coordenação-Geral de Acompanhamento de Parcerias

## EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA № 05/2023

Espécie: TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA nº 05/2023

Processo: 00135.226443/2023-06

Unidade Descentralizadora: Secretaria Nacional de Promoção e Defesa de Direitos Humanos do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, CNPJ nº 27.136.980/0005-34, Unidade Descentralizada: Universidade Federal do Ceará - UFC, CNPJ nº 07.272.636/0001-31.

Objeto: "Promover cursos de qualificação, formação e capacitação nas áreas de Liderança, Empregabilidade, Educação Financeira e Acesso à Tecnologia prioritariamente para jovens, mulheres e pessoas negras, além de realizar ações e eventos relacionados às atividades de formação, nos territórios do bairro Barroso e da comunidade do Poço da Draga (bairro Praia de Iracema), em Fortaleza (CE)."

Valor Total: R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), a cargo da Unidade Descentralizadora. O repasse será feito em 1 (uma) parcela, à conta da dotação orçamentária 810006, exercício 2023, no elemento de despesa 339039.

Vigência: 07/12/2023 a 30/06/2025, Data de Assinatura: 07/12/2023.

Signatários: Unidade Descentralizadora: Isadora Brandão Araujo da Silva, Secretária Nacional de Promoção e Defesa de Direitos Humanos, CPF: 033.302.135-58. Unidade Descentralizada: Custódio Luís Silva de Almeida, Reitor da Universidade Federal do Ceará. CPF: 263.111.783-20.



Documento assinado eletronicamente por **Andrew Toshio Hayama**, **Coordenador(a)-Geral**, em 07/12/2023, às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://sei.mdh.gov.br/autenticidade">https://sei.mdh.gov.br/autenticidade</a>, informando o código verificador **3995257** e o código CRC **24A8918C**.

**Referência:** 00135.226443/2023-06

Extrato 3995257

SEI nº 3995257

SEI 00135.226443/2023-06 / pg. 1